
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 440 del 23/05/2022

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FORNITURA N. 1 GENERATORE PER OSSIGENO-OZONO TERAPIA PER LE ESIGENZE
DELLA U.O.S.D. NEURORADIOLOGIA – [CIG: Z64364FA0E]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/05/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA N. 1 GENERATORE PER OSSIGENO-OZONO TERAPIA PER LE ESIGENZE
DELLA U.O.S.D. NEURORADIOLOGIA – [CIG: Z64364FA0E]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con nota  prot.  n.  5432 del  16/02/2022,  il  Responsabile  della  U.O.S.D.  Neuroradiologia  ha espresso

l’esigenza clinica dell’acquisto di un generatore per ossigeno-ozono terapia, al fine di poter introdurre in
questa  Azienda  la  possibilità  del  trattamento  delle  patologie  degenerative  del  rachide  e  dei  dischi
intervertebrali, sia per pazienti in regime di ricovero ordinario che per pazienti in accesso ambulatoriale,
nell’ambito della interventistica spinale radiologica;

- con nota prot. n. 8768 del 16/03/2022 il Direttore della U.O.C. Diagnostica per Immagini ha espresso
parere favorevole all’acquisizione di un generatore per ossigeno-ozono terapia, dal momento che tale
apparecchiatura  consentirebbe  l’introduzione  di  una  nuova  procedura  terapeutica,  mediante  ozono,
all’interno  del  moderno  percorso  di  approccio  clinico  alle  patologie  degenerative  della  colonna
vertebrale;

- con  nota  prot.  n.  9101  del  18/03/2022,  posta  a  margine  della  precedente,  il  Direttore  Sanitario  ha
espresso parere favorevole all’acquisizione del generatore per ossigeno-ozono terapia in parola;

Considerato che
- in relazione all’oggetto della fornitura ed all’importo necessario per l’affidamento dei beni di che trattasi,

è possibile procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii.;

Dato atto che
- il decreto n.58 del 18/07/11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro del

settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi
sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in
essere autonome procedure di acquisto”;

- in  data  06/05/2022  è  stata  attivata  la  trattativa  n.  2132382  sul  portale  MEPA,  con  la  società
MULTIOSSIGEN SPA, (P.IVA IT02467140162), produttrice di generatori per ossigeno-ozono terapia
rispondenti, per le specifiche tecniche proprie, alle esigenze cliniche evidenziate in precedenza, ad un
prezzo stimato di € 8.500,00 oltre iva al 22%;
 

Rilevato che
- in data 10/05/2022 la società MULTIOSSIGEN SPA ha presentato un’offerta attraverso la piattaforma

MePa con importo pari a € 8.200,00 oltre iva al 22%; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Evidenziato che
il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Ritenuto
di dover prendere atto dell’esito della trattativa n. 2132382 attivata su  MEPA  Consip e per l’effetto,  di
affidare, la fornitura di n. 1 generatore per ossigeno-ozono terapia per un importo pari ad € 8.200,00 oltre iva
al 22%, all’operatore economico MULTIOSSIGEN SPA (P.IVA IT02467140162);

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 2132382 del 06/05/2022 attivata su MEPA Consip e
per l’effetto, di affidare la fornitura di n. 1 generatore per ossigeno-ozono terapia per un importo pari ad
€ 8.200,00 oltre iva al 22%, all’operatore economico MULTIOSSIGEN SPA (P.IVA IT02467140162);

2. di registrare la spesa complessiva pari a € 10.004,00 iva inclusa, sul conto economico 1010204010 -
ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2022; 

3. attribuire, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136, alla fornitura de qua il seguente CIG Z64364FA0E;
4. di dare atto che nei documenti allegati, al presente provvedimento, qualora compaiano dati personali, gli

stessi sono stati oscurati nel rispetto delle normative vigenti in materia;
5. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del

D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché alle uu.oo.cc.

Gestione Economico Finanziaria, Provveditorato ed Economato e U.O.C. Diagnostica per Immagini;
7. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale. 

                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA N. 1 GENERATORE PER OSSIGENO-OZONO TERAPIA PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D.
NEURORADIOLOGIA – [CIG: Z64364FA0E]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€10.004,00

18/05/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




